
Licenční smlouva

uzavřená v souladu sust. § 2358 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“):

mezi

Královéhradeckým krajem,
IČ: 70889546, ’

Pivovarské nám. 1245, 500 03 Hradec Králové
zastoupeným Mgr. Martinem Červíčkem, hejtmanem kraje
(dále jen „poskytovatel“)

a

Centrála cestovního ruchu Královéhradeckého kraje, z.s.
IČ: 09105247
Pivovarské nám. 1245/2, 500 03 Hradec Králové
Zastoupený Lukášem Voltrem, ředitelem spolku 
(dále jen „nabyvatel“)

I. Předmět Smlouvy

Předmětem této Smlouvy je závazek Poskytovatele poskytnout Nabyvateli oprávnění 
k výkonu práva dílo užít způsobem a v rozsahu sjednaném v této Smlouvě (dále jen licence), 
a to ve vztahu k textovým a audiovizuálním datům, která jsou náplní informačnímu systému 
datového skladu turistických informací (internetový portál www.hkregion.cz).

II. Licence, oprávnění poskytovat podlicence

2.1 Poskytovatel ve vztahu k dílu poskytuje Nabyvateli nevýhradní licenci k užití díla. 
V případě fotografií a videí poskytuje poskytovatel licenci pouze k těm, které mají označení 
„archiv Královéhradeckého kraje“. Územní rozsah licence je neomezený, licence může být 
použita v celosvětovém rozsahu. Časový rozsah licence je neomezený. Licence může být 
využita opakovaně.

2.2 Licence k dílu se poskytuje s účinností od podpisu smlouvy. Udělením oprávnění k výkonu 
práva užít dílo vzniká Poskytovateli povinnost strpět zásah do práva dílo užít v rozsahu 
vyplývajícím z této Smlouvy.

2.3 Nabyvatel je oprávněn dílo užít k nekomerčním účelům, zejména a mimo jiné je používat 
k prezentaci kraje v rámci tuzemských i zahraničních veletrhů, pro účely propagace v tisku 
a dalších médiích, ke zpracování prezentačně propagačních tiskovin, apod. Nabyvatel bude 
uvádět autora (značku či název) ve všech případech, kdy to z pohledu nabyvatele bude 
vhodné a povaha díla to bude umožňovat, a kde není uvedení autora vizuální překážkou 
(zejména u komunikace na internetu, na rozsáhlých tiskových materiálech atd.)



2.4 Nabyvatel je oprávněn udělit oprávnění dílo zcela nebo zčásti užít třetí osobě (podlicence). 
Podlicence poskytovaná Nabyvatelem může být udělena ve stejném rozsahu, v jakém je na 
základě článku I. a článku II. 2.1 této Smlouvy Nabyvatelem poskytnuta licence 
Poskytovatele.

2.5 Nabyvatel je oprávněn do díla zasahovat, upravovat jej, spojovat s jinými díly, uvádět na 
veřejnost či zahrnovat dílo do díla souborného, to vše sama nebo prostřednictvím třetích 
osob, které k tomu zmocní.

2.6 Nabyvatel je povinen při užití této licence ověřovat jednotlivá práva nabytá touto 
Smlouvou, zejména je povinen zjišťovat, že užitím díla podle této Smlouvy nemůže dojít 
k neoprávněnému zásahu do práv třetích osob (především je povinen ověřovat skutečnosti 
- jednotlivé licenční smlouvy uzavřené mezi poskytovatelem a autory, svědčící o možnosti 
či nemožnosti využití videí a fotografií pro třetí osoby), aby nevznikaly v souvislosti s užitím 
díla poskytovateli peněžité ani jiné závazky vůči třetím osobám. Pokud by nesplněním 
v tomto bodě uvedených povinností ze strany nabyvatele vznikla poskytovateli škoda, je 
nabyvatel povinen tuto újmu poskytovateli nahradit v plné výši.

2.7 Dojde-li k ohrožení nebo porušení licence Nabyvatele, například vznesením nároku třetí 
osoby v souvislosti s užitím díla, zpraví o tom Nabyvatel Poskytovatele a Poskytovatel je 
povinen bez zbytečného odkladu, nejpozději do 10 (deseti) dnů od obdržení této informace, 
podat Nabyvateli stanovisko, v němž je povinen se zejména vyjádřit k oprávněnosti 
vzneseného nároku třetí osoby a navrhnout další postup. Poskytovatel je povinen poskytnout 
Nabyvateli součinnost k právní ochraně jeho licence a k řešení vzneseného nároku třetí 
osoby.

2.8 Nabyvatel není povinen licenci využít.

III. Práva a povinnosti smluvních stran

3.1 Poskytovatel předá Nabyvateli dílo formou uložení ve virtuálním úložišti. Poskytovatel 
umožní Nabyvateli přístup ke stažení uložených dat, veškeré údaje potřebné ke stažení dat 
z úložiště.

IV. Vznik a zánik Smlouvy

4.1 Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uzavření. Dnem uzavření této 
Smlouvy je den označený datem u podpisů smluvních stran. Je-li takto označeno více dní, 
je dnem uzavření této smlouvy den z označených dnů nejpozdější.

4.2 Tato Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.

4.3 V případě porušení kterékoliv z povinností Poskytovatele uvedených v této Smlouvě je 
Nabyvatel oprávněn od této Smlouvy odstoupit. Odstoupení musí být písemné a musí být 
doručeno Poskytovateli.

V. Odměna a platební podmínky, smluvní pokuty

5.1 Smluvní strany se dohodly, že poskytnutí licence je bezplatné.



VI. Závěrečná ustanovení

6.1. Právní vztahy vzniklé z této Smlouvy a v souvislosti sní seřídí ustanoveními právních
předpisů České republiky, zejména občanským zákoníkem a zákonem č. 121/2000 Sb., o právu
autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (dále jen
„autorský zákon“), ve znění pozdějších předpisů.

6.2. Všechny spory, které vzniknou z této Smlouvy nebo v souvislosti s ní a které se nepodaří
vyřešit přednostně smírnou cestou, budou rozhodovány obecnými soudy v souladu
s ustanoveními zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, ve znění pozdějších předpisů.
Vztahy touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník v platném znění.

6.3. Smluvní strany se zavazují vzájemně respektovat své oprávněné zájmy související s touto
Smlouvou a poskytnout si veškerou nutnou součinnost, kterou lze spravedlivě požadovat
k tomu, aby bylo dosaženo účelu této Smlouvy, zejména učinit veškerá právní a jiná jednání
k tomu nezbytná.

6.4. Tato Smlouva může být měněna pouze formou písemných dodatků k této Smlouvě. Dodatky
musí být číslovány vzestupně a podepsány oprávněnými zástupci smluvních stran. Smluvní
strany výslovně sjednávají, že změny této Smlouvy nelze provést formou e-mailové
komunikace.

6.5. Smluvní strany sjednávají, že v případě, že některé ustanovení této Smlouvy je nebo se stane
neplatné/neúčinné, zůstávají ostatní ustanovení této Smlouvy platná/účinná. Smluvní strany
se zavazují nahradit neplatné/neúčinné ustanovení této Smlouvy ustanovením jiným,
platným/účinným, které svým obsahem a smyslem odpovídá nejlépe obsahu a smyslu
ustanovení původního, neplatného/neúčinného a úmyslu obou smluvních stran v den uzavření
této Smlouvy.

6.6. Tato smlouvaje vyhotovena ve dvou stejnopisech, přičemž každá ze smluvních stran obdrží
po jednom z nich.

6.7. Smluvní strany podpisem této Smlouvy výslovně prohlašují, že si tuto Smlouvu přečetly,
jejímu obsahu rozumí a souhlasí se všemi jejími ustanoveními, což stvrzují svými zdola
připojenými vlastnoručními podpisy, resp. podpisy svých oprávněných zástupců.

6.8. Skutečnosti uvedené v této Smlouvě nebudou Smluvními stranami považovány za obchodní
tajemství ve smyslu ustanovení § 504 občanského zákoníku.

V Hradci Králové dne ^7. 2 021 V Hradci Králové dne xC

Nabyvatel: Poskytovatel:




